Edizione: Liber iurium, I, n. 717.

Regesto: Lisciandretti, N. 290.

Conventio Nunonis Sancii, domini Rossilioni, vallis Asperii, Confluentis et
Ceritan(e).

In Christi nomine. Manifestum sit cunctis quod Nuno Sancius, Dei gra-
tia dominus Rossilioni, vallis Asperii, Confluentis et Ceritane, cum hac pre-
senti carta [firmiter et in perpetuum valitura, gratis], me[ra et] spontanea vo-
luntate, non aliqua [vi coacta nec in aliquo circum]venti, per nos et per
omnes homines terre nostre, districtus et per omnes homines et successores
nostros, volentes et retinere desiderantes gratifam a et] amorem et benivo-
lentiam totius comunis lanue et districtus et omnium eiusdem comunis et di-
strictus, ad instantiam et interventum precum dicti [et venerabilis] ac discreti
viri, amici nostri karissimi, Uberti de Volta, diffinimus, solvimus et perpetuo
condonamus et pactum de non pe[tendo facimus] vobis discreto et venerabili
amico nostro karissimo Uberto de Volta, legato comunis lanue, nomine et vi-
ce comunis et d[istrictus eiusdem, et ipsi] comuni et omnibus civibus eius-
dem comunis et districtus omnes querimonias, peticiones, querelas sive de-
mandas et omnes actiones personales et reales quascumque et quantascumque
contra dictum comune lanue et omnes cives et singulos eiusdem comunis et
districtus movebamus vel movere poteramus vel de ceterob movere posse-
mus nos vel aliquis homo vel homines de terra nostra vel districtus ratione
vel occasione alicuius iniurie vel raubarie sive malefacti ab eodem comuni la-
nue vel ab aliquo vel aliquibus illius comunis vel districtus nobis vel venera-
bili quondam patri nostro vel alicui homini vel hominibus nostris commissi,
sive illata per terram sive per mare, usque in hodiernum diem, tam in perso-
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nis quam in rebus mobilibus tantum, super quibus omnibus et singulis per
nos et per omnes homines nostri districtus et per omnes illos homines et sin-
gulos nostri districtus qui fuerunt capti in nave que vocabatur Angeloto, que
a comuni lanue et districtu fuit capta et occupata, plenam facimus remissio-
nem et indulgentiam et evacuationem prefato comuni lanue et omnibus civi-
bus eiusdem et districtus et singulis et vobis, caro et venerabili viro et amico
nostro Uberto de Volta, nomine et vice comunis et districtus recipienti, ita
quod super premissis nobis [aut nostris] de cetero respondere nequaguam te-
neamini aliquo modo de causa, in iure vel extracius nec nos aut nostri pe-
titionem, de[mandam] vel actionem aliquam contra dictum comune aut cives
vel districtum eiusdem movere possimus super predictis iure aliquo vel ratio-
ne, quoniam super omnibus et singulis plenariam nobis fecistis restitutionem
et emendam de qua profitemur nos esse bene pagatos, renunciantes omni ex-
ceptioni non habite et non recepte restitutionis et emende et nos vocamus
a vobis quietos et solutos. Si qua vero petitio vel demanda vel actio a nobis
vel ab aliquo homine vel hominibus terre nostre vel districtus vel a successo-
ribus nostris de cetero moveretur super premissis contra dictum comune la-
nue et cives eiusdem et districtus aut rerum eorum, cassa et irrita perpetuo
habeantur nec nobis [aut nostris] valeat prodesse nec vobis aut vestris obesse
in iudicio vel extra, nam illi a comuni sive petitioni que de cetero super pre-
missis vel aliquo eorum moveretur penitus renunciamus. Omnia vero supra-
dicta et singula promittimus [attendere et comp]lere sub pena mille marcha-
rum argenti fini et recti pensi ita quod si contigerit nos aut nostros contra
hec predicta in [ali]quo [contra]venire, de cetero incurramus penam illam sine
omni remedio ita quod soluta vobis pena supradicta, omnia supradicta et sin-
gula [in sua permaneant firmitate]. Versa vice ego Ubertus de Volta, legatus
comunis lanue et omnium [iurium eiJusdem et districtus, [nomine et vice eo-
rumdem , per dictum comune] et omnes cives eiusdem presentes et futuros
et per districtum eiusdem, cum hac presenti [carta firmiter] et in perpetuo
valitura, vo[lens et] retinere desiderans gratiam et amorem et benivolentiam
de vobis domino Nunoni Sancio diffinio, solvo et [perpetuo condono] et pac-
tum de non petendo facio vobis discreto et venerabili viro amico nostro ka-
rissimo, domino Nunoni Sancio, et omnibus [hominibus] terre vestre et di-
strictus et omnibus vestris in perpetuum omnes actiones, querimonias, peti-
ciones, querelas sive demandas personales et reales quascumque et quantas-
cumgue contra vos et omnes homines terre vestre et districtus dictum comu-
ne lanue et omnes cives et singuli eiusdem et districtus vel ego, nomine et

- 110 -

Societa Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I Libri iurium della Repubblica di Genova

vice eorum, movebamus vel movere poteramus vel de cetero movere posse-
mus ratione alicuius iniurie vel raubarie sive malefacti a vobis vel ab aliquo
homine vel hominibus terre vestre et districtus vel a venerabili quondamd
patre vestro dicto comuni lanue vel civibus eiusdem vel districtus aut alicui
vel aliquibus eorumdem commissi sive illati per terram sive per mare usque
in hodiernum diem, tam in personis quam in rebus mobilibus tantum, super
quibus omnibus et singulis per dictum comune lanue et per omnes 7/ (c. %v.)
cives et singulos eiusdem et districtus plenam facio remissionem et indulgen-
tiam et evacuationem vobis predicto nobili viro domino Nunoni Sancio et
omnibus hominibus totius terre vestre et districtus et singulis in perpetuum
ita quod super premissis dicto comuni lanue aut civibus eiusdem aut alicui
alii de cetero respondere nequaquam teneamini aliquo modo vel causa, in iu-
re vel extra ius, nec ab ipsis vel ab aliquo vel aliquibus eorum peticio, querela
sive demanda vel actio aliqua contra vos aut homines vestros vel terram ve-
stram super premissis de cetero moveatur, in iure vel extra ius, quoniam su-
per his omnibus et singulis prefacto comuni lanue et mihi pro eis plenariam
fecistis restitutionem et emendam, de qua profiteor, nhomine et vice eorum,
esse me pagatum sufficienter, renuntians omni exceptioni non habite et non
recepte restitutionis et emende. Si qua vero peticio vel demanda sive actio
a dicto comuni lanue vel ab aliquo cive vel civibus eiusdem aut districtus
contra vos, predictum dominum N(unonem) Sancium, aut aliquos homines
terre et dominationis vestre de cetero moveretur, cassa et irrita habeantur
nec dicto comuni lanue vel civibus eiusdem aut districtus valeat prodesse nec
vobis aut vestris obesse in iudicio vel extra, nam omni actioni sive peticioni
que de cetero super premissis contra vos aut homines vestros moveretur ex
parte illius comunis lanue et civium eiusdem et districtus penitus renuncio.
Omnia vero supradicta et singula promitto per dictum comune lanue et
omnes cives eiusdem et districtus attendere et complere sub pena mille mar-
charum argenti fini et recti pensi ita quod si contingerit predictum comune
lanue aut cives eiusdem aut districtus vel aliquem eorum in aliquo contrave-
nire, nichilominus teneantur incurrere dictam penam sine omni remedio et
soluta vobis pena supradicta omnia supra et singula in sua permaneant irre-
vocabiliter firmitate. Datum apud Maioricarum', vi kalendas iunii, per ma-
num magistri lohannis notarii nostri, mandato nostro et ipsius scripta a Ber-
nardo de Bonoanno, anno Christi millesimo cc® tricesimo tercio.

Signum (S) Nunonis Sancii qui omnia predicta et singula laudamus et
confirmamus.
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Signum (S) Oberti de Volta qui omnia predicta et singula nomine et vi-
ce comunis lanue laudavit et confirmavit.

(S.T.) Ego Symon de Palatio, sacri Imperii notarius, suscripsi et si-
gnum predicti Oberti apposuif.

Testes huius rei sunt Raimundus de Telleto, Guilabertus de Croyl-
les, //Symon de Tyba, Ottobonus Mallonus, Ottobonus Fornarius, //Bo-
nusiohannes de Vicheria, lohannes Partegerius, Petrus de Nau //.

Signum (S) Bernardi de Bonoanno qui mandato domini Nunonis et vice
magistri lohannis notarii sui hoc scripsi.

Signum (S) magistri lohannis, notarii domini Nunonis Sancii, qui hanc
cartam scribi et sigillum apposui® fecit, loco, die et anno prefixis.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum extraxi et
exemplavi ab autentico et originali instrumento Nunonis Sancii, Dei gratia
domini Rossilioni et vallis Asperii, eius cereo sigillo munito, in quo erat ab
utraque parte forma sculpta cuiusdam militis armati residentis in equo, cuius
circumscriptio propter fricationem multum bene legi non poterat, de manda-
to domini Willelmi de Guillienfono, iudicis et assessoris dominel Remedei
Rusche, lan(uensium) potestatis, sicut in eo vidi et legi per omnia contineri,
nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, abs-
que ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad
quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi. Erat quo-
que in dicto exemplo medium alfabetum per quod videbatur esse divisum ab
alio instrumento, licet in dicto exemplo nulla de eo fiat mentio. Teno< r >
cuius alfabeti talis est.

(CP)

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii nota-
rius, transcripsi et exemplificavi hec ut supra ab illo quod Lantelmus notarius
sumpsit ab autenticis et originalibus conventionum regis Arag(onum) et Nu-
nonis Sancii, domini Rossilioni, ut subscriptione sua continetur et per ma-
num eiusdem Lantelmi in registro comunis scriptum est, nichil addito vel di-
minuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa
abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata nec viciata, precepto
tamen domini Henrici Confalonerii, potestatis lan(ue), millesimo ccOLin°,
indictione xi, die prima octubris, presentibus testibus Rufino de Ast iudice
et Oberto de Langasco, scriba comunis, in quorum presentia statuit et lauda-
vit quod hoc eandem vim et fortiam habeat cum originali.